FLORA 1

PROCESSOS N°: 6.646-0/2022 E OUTROS

ASSUNTO: BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

RELATOR: CONSELHEIRO GUILHERME ANTONIO MALUF

SESSÃO DE JULGAMENTO: 17/10 A 21/10/2022 – PLENÁRIO VIRTUAL

ACÓRDÃO N° 590/2022 – PV

Resumo:   ATOS DE  BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS. REGISTRAR.
LEGALIDADE DOS ATOS E DOS CÁLCULOS DOS BENEFÍCIOS,
CONFORME LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

Vistos, relatados e discutidos os referidos processos.

ACORDAM os  Excelentíssimos  Senhores Conselheiros do
Tribunal de  Contas, por unanimidade, acompanhando o s  voto s  do Relator e de acordo
com os Pareceres do Ministério Público de Contas, com base no artigo 43, II, da Lei
Complementar n° 269/2007 (Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado de Mato
Grosso), c/c o artigo 1 º, VI e 10, XXIII, da Resolução n° 16/2021 (Regimento Interno do
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso), em  REGISTRAR  o(s) ato(s) de benefícios
previdenciários, bem como as respectivas planilhas de proventos ,  de acordo com a
fundamentação legal dos seguintes processos:

ORDEM DA
PAUTA

PROCESSOS
N°S

INTERESSADOS(AS)

118 6.646-0/2022 MADALENA LUIZA GONCALVES DE MOURA

119 31.136-7/2019 OSCAR AKIRA WATANABE

120 19.326-7/2019 SILVIA ADRIANA FREDDI CRUZ

121 10.895-2/2022 LUIZ CARLOS CELIN RODRIGUES

122 31.401-3/2019 CALMINDO DE MORAES DELGADO

123 32.232-6/2019 OLINDA BRITO LEAO TORRES

124 57.116-4/2021 ELIZABETE VALERIA DOS SANTOS REIS

125 16.781-9/2020 ELENIL MARIA DA SILVA GOMES

126 11.424-3/2020 MARILENE SACRAMENTO ROMEIRO

127 14.150-0/2020 MARINELZA SILVA ZARK

128 26.922-0/2020 PEDRO ALCANTARA DE MORAES / ROSILENE
BARATA DO AMARAL

129 1.913-5/2021 ANTONIO GATINHO SILVA / DOMINGAS
MOREIRA DE ALCANTARA

130 741-2/2021 MANOEL SEBASTIAO COSTA MARQUES /

FLORA 2

JULIANA COSTA MARQUES

131 25.103-8/2021 REGINA MARIA DE CERQUEIRA JUNG /
MARCOS INACIO JUNG

132 17.150-6/2020 ADRIANO FREDERICO DE OLIVEIRA / ADAIZE
FERREIRA DE CAMPOS

133 8.242-2/2022 THIAGO GONCALVES MOREIRA

134 7.768-2/2022 GLEIRE SOARES COSTA

135 11.523-1/2022 SEBASTIAO LUIZ VIANA

Após as anotações de praxe, arquivem-se os autos, com
exceção dos processos físicos que deverão ser devolvidos aos órgãos de origem.

Participaram do julgamento os  Conselheiros  JOSÉ CARLOS
NOVELLI  – Presidente,   ANTONIO JOAQUIM, VALTER ALBANO,  WALDIR JÚLIO TEIS ,
DOMINGOS NETO e SÉRGIO RICARDO.

Publique-se.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2022.

CONSELHEIRO JOSÉ CARLOS NOVELLI
Presidente

CONSELHEIRO GUILHERME ANTONIO MALUF
Relator

ALISSON CARVALHO DE ALENCAR
Procurador-geral de Contas

(assinaturas digitais disponíveis no endereço eletrônico: www.tce.mt.gov.br)

http://www.tce.mt.gov.br/

		2022-11-01T12:53:17-0400
	VANIA LIMA DE AZEVEDO:72318600104

		2022-11-01T14:28:19-0400
	GUILHERME ANTONIO MALUF:31445047187

		2022-11-03T11:07:56-0400
	ALISSON CARVALHO DE ALENCAR:66851998300

		2022-11-03T14:38:44-0400
	JOSE CARLOS NOVELLI:07956924120